FL
] AN
o, T

"4'..;::‘-'!.1«\.'-1}“ T
" L |

i
L,
" .

MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Convocacgéo - Campus Santana do Livramento - Lote 2
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 12 Edigao
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAGAO 2025

unipampa

Universidade Federal do Pampa

Ano da Edicdo: 2025 Data da Publicagdo: 21/02/2025 20:58:40 Campus: Campus Santana do Livramento
Curso Grau Turno Tipo
Administragao Bacharelado Matutino Presencial

Al - com deficiéncia (Denominada Al)

Inscricdo Nome Candidato

326233 BRENDA TONOLLIER PACHECO

AC - Ampla concorréncia

Inscricdo Nome Candidato

326011 AMANDA BARBOSA SANTOS DE OLIVEIRA
324916 JOAO GABRIEL ALVES TEIXEIRA

328732 AMANDA FLORES DA SILVA

325845 ELOISE DE FREITAS FONTOURA

326229 GUILHERME GIL DOS ANJOS BITTENCOURT
326396 ANDERSON RODRIGO ASSIS DA SILVA
328889 KARLA CRISTIANE BRITO PEDROSA
328733 ANDRIELE VAQUEIRO CORREA

326499 MARIA LUIZA BAPTISTA FARIAS

LI_EP - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas (Lei n® 12.711/2012)

Inscricdo Nome Candidato

325858 VITORIA SANTOS DOS SANTOS
326006 ISADORA ROSA FLORES
326158 DANIELA CORTEZ SUAREZ

Situagdo  Lote Nota 1 Nota 2 Nota 3
Classificado 2 620.00 520.20 391.30
Situacao Lote Nota 1 Nota 2 Nota 3
Classificado 2 920.00 610.80 684.50
Classificado 2 660.00 590.00 463.90
Classificado 2 560.00 562.40 463.20
Classificado 2 800.00 403.30 442.30
Classificado 2 500.00 537.50 506.90
Classificado 2 520.00 484.10 530.70
Classificado 2 600.00 451.40 447.50
Classificado 2 520.00 504.60 375.00
Classificado 2 72.00 563.30 562.50

Nota 4
439.80

Nota 4
579.00
564.70
511.10
450.10
408.30
431.70
435.60
424.40
468.00

Nota 5
498.90

Nota 5
644.70
581.90
527.70
506.70
469.40
432.70
430.80
427.40
582.80

Média
494,04

Média

687,80
572,10
524,88
520,48
484,42
479,84
473,06
450,28
449,72

Situacgao Lote Nota 1 Nota2 Nota3 Nota4 Nota5 Média

Classificado 2 680.00 559.50 649.50 506.90 544.10 588,00
Classificado 2 760.00 557.80 476.90 456.70 476.10 545,50
Classificado 2 420.00 511.60 390.30 473.70 460.20 451,16




MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Convocacgéo - Campus Santana do Livramento - Lote 2
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 12 Edigao unlmmpa
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
GRADUAGAO 2025

R, M,
" .

“*"9-’:'*".’“_"-‘:1 w Universidade Federal do Pampa
Ano da Edicdo: 2025 Data da Publicagdo: 21/02/2025 20:58:40 Campus: Campus Santana do Livramento
326221 FERNANDA DA SILVA Classificado 2 460.00 431.00 430.70 524.50 401.20 449,48

LI_PPI - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas puablicas (Lei n°
12.711/2012)

Inscricdo Nome Candidato Situacao Lote Nota 1 Nota2 Nota3 Nota4 Nota5 Média

326619 PEDRO HENRIQUE TOLEDO DA SILVA Classificado 2 880.00 528.80 516.50 366.70 419.40 542,28

Curso Grau Turno Tipo
Administragao Bacharelado Noturno Presencial

A2 - autodeclarados Negros (Denominada A2)

Inscricdo Nome Candidato Situagao Lote Nota 1l Nota2 Nota3 Nota4 Nota5 Média
326430 GABRIEL MACHADO SILVEIRA Classificado 2 560.00 510.50 460.40 388.20 463.20 476,46
AC - Ampla concorréncia

Inscricdo Nome Candidato Situacdo  Lote Nota 1 Nota2 Nota3 Nota4 Nota5 Média
326454 THALYS SOAREZ DA SILVA Classificado 2 640.00 590.00 566.10 532.10 555.40 576,72
328951 ALESSANDRA AMARAL ALVES Classificado 2 620.00 577.70 522.30 518.00 617.60 571,12
326302 VIVIANE ARAUJO DA SILVA Classificado 2 740.00 571.70 535.10 451.60 543.10 568,30
325927 BRENDA RODRIGUES CORTEZ Classificado 2 760.00 581.10 432.10 497.20 563.80 566,84
324823 FABRICIO LOPES ALVES Classificado 2 725.00 519.70 496.80 603.80 425.60 554,18
325733 ANTHONY DA SILVA REGAZON Classificado 2 500.00 578.10 618.60 480.70 577.50 550,98
324820 KENNER EDUARDO DOS SANTOS CUNA Classificado 2 560.00 548.50 645.60 470.80 498.90 544,76

324969 LUCIAN DA SILVA PINTO Classificado 2 560.00 543.70 504.80 507.60 600.40 543,30




MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Convocacgéo - Campus Santana do Livramento - Lote 2
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 12 Edigao
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
GRADUAGAO 2025

ﬁ_% 'I .f-.l-\h
"-F...‘::_‘-'F.kll.'-l‘_l“ T
B | b |

unipampa

Universidade Federal do Pampa

Ano da Edicdo: 2025

Data da Publicagdo: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

325929 NICOLY GONCALVES PIRES Classificado 2 520.00 526.60 514.70 527.60 589.30 535,64
324927 GABRIEL DE OLIVEIRA ACOSTA Classificado 2 640.00 540.30 561.10 496.50 438.30 535,24
326748 VANESSA MORAIS VIEIRA Classificado 2 600.00 587.00 510.00 393.50 578.00 533,70
325652 PATRICK IUNG CORDEIRO Classificado 2 580.00 498.30 509.40 544.80 535.10 533,52
325066 GIOVANI BRANDAO ALVES Classificado 2 840.00 499.70 420.90 402.30 495.50 531,68

LB_EP - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salario minimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas (Lei n® 12.711/2012)

Inscricdo Nome Candidato

325251

BRUNA VIEIRA LEAL ROMEIRO

Situacao Lote

Classificado 2

Nota 1 Nota2 Nota3 Nota4 Nota5 Média
440.00 495.40 420.60 424.50 395.60 435,22




ﬁ_% 'I .f-.l-\h
"-F...‘::_‘-'F.kll.'-l‘_l“ T
B | b |

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Convocacgéo - Campus Santana do Livramento - Lote 2
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 12 Edigao
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
GRADUAGAO 2025

unipampa

Universidade Federal do Pampa

Ano da Edicdo: 2025

Data da Publicagdo: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

Curso Grau Turno Tipo
Gestdo Publica Tecndlogo Noturno Presencial
AC - Ampla concorréncia

Inscricdo Nome Candidato Situagdo  Lote Nota 1 Nota2 Nota3 Nota4 Nota5 Média

324840 TUIRA EDUARDA RAMOS FERNANDES DE SOUSA Classificado 2 820.00 606.50 587.50 51.10 606.70 534,36

328775 FERNANDA VICTOR VASCONCELOS ANTONELLO Classificado 2 620.00 556.60 442.60 456.20 518.20 518,72

326419 MILENA DA SILVA DA ROSA Classificado 2 620.00 552.80 384.50 473.10 558.50 517,78

326349 YARISSA IRIGARAY CUNHA Classificado 2 520.00 481.20 570.70 437.30 571.70 516,18

325887 EMANUEL ALTAMIRANDA ELGARTE DIAZ Classificado 2 400.00 595.60 480.00 465.90 569.60 502,22

326131 PEDRO LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES Classificado 2 660.00 467.10 390.90 432.20 521.10 494,26

324799 VITORIA REGIA DA SILVA BARRETO Classificado 2 540.00 520.10 435.80 458.10 516.70 494,14



FL
] AN
o, T

"4'..;::‘-'!.1«\.'-1}“ T
" L |

i
L,
" .

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Convocacgéo - Campus Santana do Livramento - Lote 2
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 12 Edigao
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAGAO 2025

Ano da Edicdo: 2025

Data da Publicagdo: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

Curso

Relagdes Internacionais

A2 - autodeclarados Negros (Denominada A2)
Inscricdo Nome Candidato

326057 THAWANY MORAES SILVA MOTA
325590 ALANE DOS SANTOS PIMENTEL

AC - Ampla concorréncia

Inscricdo Nome Candidato

326848 MARIA CLARA DE SOUZA BRITTO
325881 PEDRO GUILHERME DE BARROS SILVA
325980 JULIA VITORIA WONG

326198 DANIELLA MOURA FALCETTE

325952 ANITA ALVES DOS SANTOS

325961 SOFIA FORMOSO DO NACIMENTO
325977 KAROLLYNE EDUARDA VARGAS LOPES
326113 MARIA CLARA BARROS CRUZ

326767 MARYELLE TARIFA ROCHA

326685 MARJORIE GARGAN DO NASCIMENTO
328968 YSADORA SALMENTAO PIRES

325998 JULIANE FERREIRA FOGACA

326167 EDUARDA MINICH KRAWCZYK

Grau

Bacharelado

Situacao Lote

Classificado 2
Classificado 2

Situagao Lote

Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2

Nota 1
92.00
500.00

Nota 1
940.00
940.00
940.00
840.00
840.00
900.00
900.00
940.00
780.00
860.00
920.00
880.00
720.00

Nota 2
585.30
517.30

Nota 2
716.80
669.80
543.30
652.30
669.60
615.80
605.90
625.70
605.70
637.30
539.40
622.90
607.30

Nota 3
654.30
461.60

Nota 3
785.50
791.00
724.00
687.70
582.10
545.40
631.10
545.30
601.60
497.80
564.70
441.40
581.00

Turno Tipo
Integral

Nota 4 Nota5 Média
551.60 612.00 499,04
374.10 435.50 457,70

Nota 4 Nota5 Média
684.00 735.80 772,42
632.00 669.90 740,54
512.00 649.90 673,84
579.10 606.00 673,02
623.70 624.00 667,88
575.10 616.50 650,56
463.30 632.00 646,46
534.90 566.10 642,40
565.60 613.40 633,26
566.30 595.60 631,40
571.40 557.60 630,62
572.80 539.10 611,24
524.30 582.40 603,00

unipampa

Universidade Federal do Pampa

Presencial



2

) i
'I_,ﬂ::i Ienigimal BN,
¥ LW

. FL
g™ Ao

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Convocacgéo - Campus Santana do Livramento - Lote 2

16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 12 Edi¢&o

7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAGAO 2025

Ano da Edicdo: 2025

Data da Publicagdo: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

326530
324810
328614
328892
326487
326232
328975
328838
326029
326464
328808

LI_EP - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas (Lei n® 12.711/2012)

VITORIA DAGOSTIN STRAUS
LUISA DIA ALVES

BRENDA LORRANY DOLDAO BARBOZA
MONIQUE GEANI SIMIONI LOPES
EMILY CHAVES DOS SANTOS
JOANA SALGADO DOS SANTOS
ALLAN FERNANDES DE SOUZA
JAMILLE VERISSIMO PIRES
BRUNA QUEVEDO PINTO
LARISSA MARQUES PINTO
PATRICIA IRIGARAY LENCINA

Inscricdo Nome Candidato

328623
326746
326397
325055
326512
326751
324773
326684

JULIA FLORES PINTO

THIAGO MATEUS DE LOURENSSI OLIVEIRA

VITORIA ARISTIMUNHA GOMES

EULER GOMES PAULO

GABRIELE DE MORAES PEREIRA
MANUELLA DE CASTRO ALVES SOARES
SOPHIA ARAUJO SILVA

VALENTINE SILVEIRA DO AMARAL

Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2

Situagao
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2
Classificado 2

Lote

680.00
980.00
780.00
680.00
820.00
620.00
64.00

560.00
500.00
72.00

240.00

Nota 1
880.00
840.00
820.00
700.00
840.00
760.00
560.00
760.00

572.50
569.60
609.60
578.30
530.90
537.20
589.90
545.10
468.00
561.90
427.60

Nota 2
582.10
579.80
597.30
551.50
544.80
532.60
581.30
547.90

592.60
369.60
498.70
486.90
497.60
555.60
618.20
378.40
431.80
528.60
403.30

Nota 3
617.90
520.90
529.20
629.30
548.80
569.80
573.40
509.10

523.20
500.20
368.60
491.60
391.10
413.60
545.30
439.90
524.20
541.50
459.70

Nota 4
564.10
510.40
517.50
548.10
404.40
452.60
503.90
402.50

614.90 596,64
553.30 594,54
532.40 557,86
510.20 549,40
504.60 548,84
484.60 522,20
628.80 489,24
468.10 478,30
399.00 464,60
546.50 450,10
479.20 401,96

Nota 5 Média
548.50 638,52
633.00 616,82
617.00 616,20
625.50 610,88
591.20 585,84
576.50 578,30
580.20 559,76
537.00 551,30

unipampa

Universidade Federal do Pampa




MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Convocacgéo - Campus Santana do Livramento - Lote 2
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 12 Edigao unlmmpa
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

e L SRR GRADUAGAO 2025
n*‘-t‘f"“.'_""”’:‘? g ¢ Universidade Federal do Pampa

Ano da Edicdo: 2025 Data da Publicagdo: 21/02/2025 20:58:40 Campus: Campus Santana do Livramento

Autenticar documento: https://guri.unipampa.edu.br/ptl/publico/autenticar/7C5ABB3A



