



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA  
Convocação - Campus Santana do Livramento - Lote 2  
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 1ª Edição  
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO 2025



Ano da Edição: 2025

Data da Publicação: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

Curso	Grau	Turno					Tipo		
<b>Administração</b>	Bacharelado	Matutino					Presencial		
A1 - com deficiência (Denominada A1)									
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote	Nota 1	Nota 2	Nota 3	Nota 4	Nota 5	Média
326233	BRENDA TONOLIER PACHECO	Classificado 2		620.00	520.20	391.30	439.80	498.90	494,04
AC - Ampla concorrência									
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote	Nota 1	Nota 2	Nota 3	Nota 4	Nota 5	Média
326011	AMANDA BARBOSA SANTOS DE OLIVEIRA	Classificado 2		920.00	610.80	684.50	579.00	644.70	687,80
324916	JOAO GABRIEL ALVES TEIXEIRA	Classificado 2		660.00	590.00	463.90	564.70	581.90	572,10
328732	AMANDA FLORES DA SILVA	Classificado 2		560.00	562.40	463.20	511.10	527.70	524,88
325845	ELOISE DE FREITAS FONTOURA	Classificado 2		800.00	403.30	442.30	450.10	506.70	520,48
326229	GUILHERME GIL DOS ANJOS BITTENCOURT	Classificado 2		500.00	537.50	506.90	408.30	469.40	484,42
326396	ANDERSON RODRIGO ASSIS DA SILVA	Classificado 2		520.00	484.10	530.70	431.70	432.70	479,84
328889	KARLA CRISTIANE BRITO PEDROSA	Classificado 2		600.00	451.40	447.50	435.60	430.80	473,06
328733	ANDRIELE VAQUEIRO CORREA	Classificado 2		520.00	504.60	375.00	424.40	427.40	450,28
326499	MARIA LUIZA BAPTISTA FARIAZ	Classificado 2		72.00	563.30	562.50	468.00	582.80	449,72
LI_EP - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)									
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote	Nota 1	Nota 2	Nota 3	Nota 4	Nota 5	Média
325858	VITORIA SANTOS DOS SANTOS	Classificado 2		680.00	559.50	649.50	506.90	544.10	588,00
326006	ISADORA ROSA FLORES	Classificado 2		760.00	557.80	476.90	456.70	476.10	545,50
326158	DANIELA CORTEZ SUAREZ	Classificado 2		420.00	511.60	390.30	473.70	460.20	451,16



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA  
Convocação - Campus Santana do Livramento - Lote 2  
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 1ª Edição  
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO 2025



Ano da Edição: 2025

Data da Publicação: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

326221	FERNANDA DA SILVA	Classificado 2	460.00	431.00	430.70	524.50	401.20	449,48
--------	-------------------	----------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

LI\_PPI - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)

Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote	Nota 1	Nota 2	Nota 3	Nota 4	Nota 5	Média
-----------	----------------	----------	------	--------	--------	--------	--------	--------	-------

326619	PEDRO HENRIQUE TOLEDO DA SILVA	Classificado 2	880.00	528.80	516.50	366.70	419.40	542,28
--------	--------------------------------	----------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

Curso	Grau	Turno	Tipo
<b>Administração</b>	Bacharelado	Noturno	Presencial
A2 - autodeclarados Negros (Denominada A2)			
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote
326430	GABRIEL MACHADO SILVEIRA	Classificado 2	560.00
AC - Ampla concorrência			
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote
326454	THALYS SOAREZ DA SILVA	Classificado 2	640.00
328951	ALESSANDRA AMARAL ALVES	Classificado 2	620.00
326302	VIVIANE ARAUJO DA SILVA	Classificado 2	740.00
325927	BRENDA RODRIGUES CORTEZ	Classificado 2	760.00
324823	FABRICIO LOPES ALVES	Classificado 2	725.00
325733	ANTHONY DA SILVA REGAZON	Classificado 2	500.00
324820	KENNER EDUARDO DOS SANTOS CUNA	Classificado 2	560.00
324969	LUCIAN DA SILVA PINTO	Classificado 2	560.00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA  
Convocação - Campus Santana do Livramento - Lote 2  
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 1ª Edição  
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO 2025



Ano da Edição: 2025

Data da Publicação: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

325929	NICOLY GONCALVES PIRES	Classificado 2	520.00	526.60	514.70	527.60	589.30	535,64
324927	GABRIEL DE OLIVEIRA ACOSTA	Classificado 2	640.00	540.30	561.10	496.50	438.30	535,24
326748	VANESSA MORAIS VIEIRA	Classificado 2	600.00	587.00	510.00	393.50	578.00	533,70
325652	PATRICK IUNG CORDEIRO	Classificado 2	580.00	498.30	509.40	544.80	535.10	533,52
325066	GIOVANI BRANDAO ALVES	Classificado 2	840.00	499.70	420.90	402.30	495.50	531,68

LB\_EP - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)

Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote	Nota 1	Nota 2	Nota 3	Nota 4	Nota 5	Média
325251	BRUNA VIEIRA LEAL ROMEIRO	Classificado 2		440.00	495.40	420.60	424.50	395.60	435,22



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA  
Convocação - Campus Santana do Livramento - Lote 2  
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 1ª Edição  
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO 2025



Ano da Edição: 2025

Data da Publicação: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

Curso	Grau	Turno					Tipo		
Gestão Pública	Tecnólogo	Noturno					Presencial		
AC - Ampla concorrência									
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote	Nota 1	Nota 2	Nota 3	Nota 4	Nota 5	Média
324840	TUIRA EDUARDA RAMOS FERNANDES DE SOUSA	Classificado 2		820.00	606.50	587.50	51.10	606.70	534,36
328775	FERNANDA VICTOR VASCONCELOS ANTONELO	Classificado 2		620.00	556.60	442.60	456.20	518.20	518,72
326419	MILENA DA SILVA DA ROSA	Classificado 2		620.00	552.80	384.50	473.10	558.50	517,78
326349	YARISSA IRIGARAY CUNHA	Classificado 2		520.00	481.20	570.70	437.30	571.70	516,18
325887	EMANUEL ALTAMIRANDA ELGARTE DIAZ	Classificado 2		400.00	595.60	480.00	465.90	569.60	502,22
326131	PEDRO LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES	Classificado 2		660.00	467.10	390.90	432.20	521.10	494,26
324799	VITORIA REGIA DA SILVA BARRETO	Classificado 2		540.00	520.10	435.80	458.10	516.70	494,14



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA  
Convocação - Campus Santana do Livramento - Lote 2  
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 1ª Edição  
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO 2025



Ano da Edição: 2025

Data da Publicação: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

Curso	Grau	Turno	Tipo
<b>Relações Internacionais</b>	Bacharelado	Integral	Presencial
A2 - autodeclarados Negros (Denominada A2)			
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote
326057	THAWANY MORAES SILVA MOTA	Classificado 2	92.00 585.30 654.30 551.60 612.00 499,04
325590	ALANE DOS SANTOS PIMENTEL	Classificado 2	500.00 517.30 461.60 374.10 435.50 457,70
AC - Ampla concorrência			
Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote
326848	MARIA CLARA DE SOUZA BRITTO	Classificado 2	940.00 716.80 785.50 684.00 735.80 772,42
325881	PEDRO GUILHERME DE BARROS SILVA	Classificado 2	940.00 669.80 791.00 632.00 669.90 740,54
325980	JULIA VITORIA WONG	Classificado 2	940.00 543.30 724.00 512.00 649.90 673,84
326198	DANIELLA MOURA FALCETTE	Classificado 2	840.00 652.30 687.70 579.10 606.00 673,02
325952	ANITA ALVES DOS SANTOS	Classificado 2	840.00 669.60 582.10 623.70 624.00 667,88
325961	SOFIA FORMOSO DO NACIMENTO	Classificado 2	900.00 615.80 545.40 575.10 616.50 650,56
325977	KAROLLYNE EDUARDA VARGAS LOPES	Classificado 2	900.00 605.90 631.10 463.30 632.00 646,46
326113	MARIA CLARA BARROS CRUZ	Classificado 2	940.00 625.70 545.30 534.90 566.10 642,40
326767	MARYELLE TARIFA ROCHA	Classificado 2	780.00 605.70 601.60 565.60 613.40 633,26
326685	MARJORIE GARGAN DO NASCIMENTO	Classificado 2	860.00 637.30 497.80 566.30 595.60 631,40
328968	YSADORA SALMENTAO PIRES	Classificado 2	920.00 539.40 564.70 571.40 557.60 630,62
325998	JULIANE FERREIRA FOGACA	Classificado 2	880.00 622.90 441.40 572.80 539.10 611,24
326167	EDUARDA MINICH KRAWCZYK	Classificado 2	720.00 607.30 581.00 524.30 582.40 603,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA  
Convocação - Campus Santana do Livramento - Lote 2  
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 1ª Edição  
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO 2025



Ano da Edição: 2025

Data da Publicação: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

326530	VITORIA DAGOSTIN STRAUS	Classificado 2	680.00	572.50	592.60	523.20	614.90	596,64
324810	LUISA DIA ALVES	Classificado 2	980.00	569.60	369.60	500.20	553.30	594,54
328614	BRENDA LORRANY DOLDAO BARBOZA	Classificado 2	780.00	609.60	498.70	368.60	532.40	557,86
328892	MONIQUE GEANI SIMIONI LOPES	Classificado 2	680.00	578.30	486.90	491.60	510.20	549,40
326487	EMILY CHAVES DOS SANTOS	Classificado 2	820.00	530.90	497.60	391.10	504.60	548,84
326232	JOANA SALGADO DOS SANTOS	Classificado 2	620.00	537.20	555.60	413.60	484.60	522,20
328975	ALLAN FERNANDES DE SOUZA	Classificado 2	64.00	589.90	618.20	545.30	628.80	489,24
328838	JAMILLE VERRISSIMO PIRES	Classificado 2	560.00	545.10	378.40	439.90	468.10	478,30
326029	BRUNA QUEVEDO PINTO	Classificado 2	500.00	468.00	431.80	524.20	399.00	464,60
326464	LARISSA MARQUES PINTO	Classificado 2	72.00	561.90	528.60	541.50	546.50	450,10
328808	PATRICIA IRIGARAY LENCINA	Classificado 2	240.00	427.60	403.30	459.70	479.20	401,96

LI\_EP - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)

Inscrição	Nome Candidato	Situação	Lote	Nota 1	Nota 2	Nota 3	Nota 4	Nota 5	Média
328623	JULIA FLORES PINTO	Classificado 2		880.00	582.10	617.90	564.10	548.50	638,52
326746	THIAGO MATEUS DE LOURENSSI OLIVEIRA	Classificado 2		840.00	579.80	520.90	510.40	633.00	616,82
326397	VITORIA ARISTIMUNHA GOMES	Classificado 2		820.00	597.30	529.20	517.50	617.00	616,20
325055	EULER GOMES PAULO	Classificado 2		700.00	551.50	629.30	548.10	625.50	610,88
326512	GABRIELE DE MORAES PEREIRA	Classificado 2		840.00	544.80	548.80	404.40	591.20	585,84
326751	MANUELLA DE CASTRO ALVES SOARES	Classificado 2		760.00	532.60	569.80	452.60	576.50	578,30
324773	SOPHIA ARAUJO SILVA	Classificado 2		560.00	581.30	573.40	503.90	580.20	559,76
326684	VALENTE SILVEIRA DO AMARAL	Classificado 2		760.00	547.90	509.10	402.50	537.00	551,30



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA  
**Convocação - Campus Santana do Livramento - Lote 2**  
16318 - INGRESSO POR NOTAS DO ENEM 2025/1 - 1ª Edição  
7276 - EDITAIS PARA INGRESSO NOS CURSOS DE  
GRADUAÇÃO 2025



Ano da Edição: 2025

Data da Publicação: 21/02/2025 20:58:40

Campus: Campus Santana do Livramento

Autenticar documento: <https://guri.unipampa.edu.br/ptl/publico/autenticar/7C5ABB3A>